ורצוננו ותקוותנו היא שדיבורים, החובקים זרועות עולם והבוקעים רקיעים, ייקלטו בשעת רוממות, וייכנסו ללב ולמוח מתוך תפיסה ושליטת אור של גדלות".⁴ מה שאמר על עצמו: "יהיה כל רגע בחיי כה חי עד כי אם יחתכוהו יזוב ממנו דם"⁵ היה נכון גם ביחס למאמריו לפני המועדים, כאשר המועד, מצוותיו ואפיוניו, מקבלים במאמריו מימד חי.

הרב הוטנר היה הוגה אקלקטי, ונטה לאסוף ממקורות שונים. כר הגידול שבו גדל היה מגוון: הוא נולד בוורשה שבפולין (אדר תרס"ו-1906) למשפחה ליטאית בעלת שורשים חסידיים, התחנך בישיבות ליטאיות והיה בן לדור השלישי של תנועת המוסר. לא ניתן לראות בשיטתו המחשבתית המשך טבעי לכל אלו. מחשבתו העצמאית כבר מגיל צעיר גרמה לו לחפש כל ימיו אחר ריבוי מקורות, וכך היה מקורב ליסבא' מסלבודקה,⁶ ר' נתן צבי פינקל; לר' משה מרדכי אפשטיין,⁷ מי שהקים את הסניף של ישיבת 'סלבודקה' בעיר חברון ולאחר מכן בירושלים; לר' איסר זלמן מלצר; לראי"ה קוק; ועוד.